ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TRÀ BỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NV              Trà Bồng, ngày      tháng 7 năm 2024

 V/v đồng ý tiếp nhận giáo viên

thuyên chuyển công tác

về huyện Trà Bồng

                          Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2020; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của cứ Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng

và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên

chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Trên cơ sở ý kiến đồng ý thống nhất cho liên hệ công tác của UBND thành phố

Quảng Ngãi tại Công văn số 2280/UBND-NC ngày 13/6/2024 và đề xuất của Trưởng

Phòng Nội vụ huyện tại Công văn số 285/PNV ngày 27/6/2024 về việc tiếp nhận

viên chức thuyên chuyển công tác về huyện Trà Bồng.

Theo vị trí việc làm và thực trạng thiếu giáo viên của ngành giáo dục, cụ thể:

Biên chế giao ngành giáo dục và đào tạo năm 2024: 1.249 (bao gồm 43 biên chế

giao bổ sung); biên chế hiện có mặt: 1.141; biên chế còn trống: 108; trong đó nhiều

đơn vị trường học còn thiếu vị trí giáo viên mầm non. Vì vậy, việc tiếp nhận giáo

viên mầm non chuyển đến không ảnh hưởng đến chỉ tiêu biên chế và lộ trình cắt

giảm biên chế sự nghiệp giáo dục của huyện Trà Bồng.

Nhằm bổ sung đội ngũ nhân viên, tạo điều kiện cho trường học thực hiện hoàn

thành tốt nhiệm vụ được giao; đồng thời tạo điều kiện cho viên chức được thuyên

chuyển theo nguyện vọng, yên tâm công tác, UBND huyện Trà Bồng đồng ý tiếp

nhận viên chức Võ Thị Thanh, Giáo viên mầm non - Trường Mầm non Nghĩa An,

thành phố Quảng Ngãi về công tác tại huyện Trà Bồng (chi tiết hồ sơ và danh sách

kèm theo).

UBND huyện kính đề nghị Giám đốc Sở Nội vụ quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- VP HĐND và UBND: C, PVP (VX), CV NV;

- Lưu: VT, 799.

 CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Vĩnh

		2024-07-02T15:30:52+0700

		2024-07-02T15:34:55+0700

		2024-07-02T15:34:55+0700

		2024-07-02T15:34:55+0700